1

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

40 СЕССИЯ  1 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

с. Верхоречье

21.06.2018г.          №366

О внесении изменений в Положение о правотворческой инициативе граждан в

муниципальном образовании Верхореченское сельское поселение,

утвержденное решением Верхореченского сельского совета от 17.04.2015 г. №

102

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Устава муниципального образования Верхореченское сельское поселение,

экспертного заключения Министерства юстиции Республики Крым от 19.01.2018

ВЕРХОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Положение о правотворческой инициативе

граждан в муниципальном образовании Верхореченское сельское поселение,

утвержденное решением Верхореченского сельского совета от 17.04.2015 г. № 102:

1.1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

"2.1. Для реализации правотворческой инициативы формируется инициативная

группа граждан (далее - инициативная группа), минимальная численность которой

составляет 2% от числа жителей муниципального образования Верхореченское

сельское поселение, обладающих избирательным правом."

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Верхореченского сельского совета-

глава администрации

Верхореченского сельского поселения    В.В. Акишева